REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

0807 - SUPLIDORA NACIONAL DE PRODUCTOS BASICOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR PROGRAMA
COMPARATIVO POR EJERCICIO

EJERCICIO FISCAL:2026

ETAPA : APROBADO MINISTROS

IAFI

REP:R00822147
GESTION:2026

12/09/2025 09:06:44 p.m.

PROGRAMA

APROBADO
CONGRESO
2024

APROBADO
CONGRESO
2025

APROBADO
MINISTROS
2026

COMERCIALIZACION DE PRODUCTOS DE LA CANASTA
ALIMENTICIA

99 TRANSFERENCIAS

1,220,907,249

70,000

1,348,581,936

70,000

1,535,953,670

70,000

TOTAL:

1,220,977,249

1,348,651,936

1,536,023,670

USUARIO: AWNUNEZ

Pagina 1 de 1



