## REPÚBLICA DE HONDURAS SECRETARIA DE FINANZAS

## 0807 - SUPLIDORA NACIONAL DE PRODUCTOS BÁSICOS

## PRESUPUESTO DE EGRESOS POR PROGRAMA COMPARATIVO POR EJERCICIO



**EJERCICIO FISCAL:2026** 

**ETAPA: APROBADO MINISTROS** 

	PROGRAMA		APROBADO CONGRESO 2024	APROBADO CONGRESO 2025	APROBADO MINISTROS 2026
11	COMERCIALIZACION DE PRODUCTOS DE LA CANASTA ALIMENTICIA		1,220,907,249	1,348,581,936	1,535,953,670
99	TRANSFERENCIAS		70,000	70,000	70,000
		TOTAL:	1,220,977,249	1,348,651,936	1,536,023,670

USUARIO: AWNUÑEZ Página 1 de 1